
 

  

Comune di Urago d'Oglio 

Provincia di Brescia 

  

  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  

NUMERO 68 IN DATA 26-10-2022 
  
  

OGGETTO: 
SURROGA AGENTE CONTABILE. NOMINA DELL'ECONOMO 

COMUNALE 

  

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di Ottobre alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, 

convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta comunale. 

  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti: 

  

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BRUGALI GIANLUIGI Sindaco  X 

OSSOLI FRANCESCO Assessore X  

CHITTO' GLORIA Assessore  X 

MARCHETTI PIETRO Assessore X  

FENAROLI SANTINA Assessore X  

Presenti – Assenti   3 2 

  

Assiste alla seduta il Segretario comunale DOTT.SSA FRANCA MOROLI con le funzioni previste 

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, FRANCESCO OSSOLI – nella sua qualità di 

VICESINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 
  



OGGETTO: SURROGA AGENTE CONTABILE. NOMINA DELL’ECONOMO COMUNALE. 

 
Visto il Regolamento Comunale per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità 

telematica, approvato con deliberazione di G.C. n. 25 del 08.04.2022; 

 

Accertato che alle ore 18:30 del 26.10.2022, previa convocazione telefonica, risultano identificati e 

quindi presenti ad ogni effetto giuridico presso la Sede Municipale gli Assessori S. Fenaroli e P. 

Marchetti, mentre il Vicesindaco F. Ossoli partecipa alla seduta da remoto mediante collegamento 

telefonico su piattaforma WhatsApp; 

 

Dato atto che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 

interventi ed è possibile per tutti i partecipanti intervenire nella discussione, visionare le proposte di 

delibera ed i rispettivi allegati;  

 

Ciò premesso, si procede al regolare svolgimento della Giunta Comunale. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 

nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro, ovvero è attribuita la 

gestione dei beni; 

  

Dato atto che risultano attualmente nominati i seguenti agenti contabili per la gestione dei servizi a 

fianco di ciascuno riportati: 

  

AGENTE CONTABILE TIPO DI 

GESTIONE 

FUNZIONI 

SVOLTE 

ATTO DI 

NOMINA 

MASNERI GERMANA ECONOMATO ECONOMO Decreto n. 8740 del 

20.12.2018 

COSTELLI MATILDE Servizi demografici Gestione piccole 

somme di denaro per 

utenza servizi 

demografici 

Delibera di Giunta 

Comunale n. 11 del 

10.02.2021 

TOTI ELIANA Servizi demografici Gestione piccole 

somme di denaro per 

utenza servizi 

demografici 

Delibera di Giunta 

Comunale n. 11 del 

10.02.2021 

  

Tenuto conto che con decorrenza dal 01.11.2022 l’economo comunale attualmente incaricato cesserà 

dal servizio per mobilità volontaria presso altro Ente; 

  

Visti: il T.U.E.L. e s.m.i.; il vigente regolamento comunale di contabilità, il vigente Regolamento per 

l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; la vigente dotazione organica del personale; lo 

Statuto Comunale; 

  

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina del nuovo economo comunale con 

decorrenza dal 01.11.2022, come segue: 

  



AGENTE CONTABILE TIPO DI 

GESTIONE 

FUNZIONI SVOLTE 

DI SANTO ARCHIMEDE ECONOMATO ECONOMO 

  

Richiamati gli artt. 93, comma 2 e 233 del T.U.E.L., i quali prevedono che gli agenti contabili a 

denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della 

Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni; 
  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, 

del T.U.E.L.; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

  

Di nominare, con decorrenza dal 01.11.2022 l’agente di seguito indicati per la gestione contabile 

dell’economato: 

  

AGENTE CONTABILE TIPO DI 

GESTIONE 

FUNZIONI SVOLTE 

DI SANTO ARCHIMEDE ECONOMATO ECONOMO 

  

Di precisare che l’agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233 del 

T.U.E.L. ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 

previste dalle leggi vigenti in materia; 

  

Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

  

Di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – Sezione 

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti 

contabili. 

  

Successivamente, al fine di rendere subito operativo l’economo, con voti favorevoli unanimi resi in 

forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L. e s.m.i. 

  

  

  

  

  

  

  



  Deliberazione di G.C. n. 68 del 26-10-2022 
  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Vicesindaco Il Segretario comunale 
FRANCESCO OSSOLI  DOTT.SSA FRANCA MOROLI 

  
  

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 


